
 

 

 
COMUNE DI SARNICO 

(Provincia di Bergamo) 
Via Roma, 54 - cap 24067 - Sarnico (BG) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

============================== 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

============================== 
 

 

ORIGINALE CODICE: 10196 

=================================================================== 

DELIBERAZIONE N. 33 Trasmessa alla Sezione Prov. del O.RE.CO. 

IN DATA 19.02.2024 il   .  .            prot.n.                         elenco n.           

=================================================================== 

 

OGGETTO: SERVIZI  PRE  E  POST  SCUOLA  DELLA  SCUOLA  

DELL'INFANZIA STATALE. DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 

SCOLASTICO 2024-2025.           

 

 

          L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di febbraio alle ore 13.00 

nella sala delle adunanze. 

      Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

                  All'appello risultano: 

                                                                          

BERTAZZOLI GIORGIO SINDACO P 

PLEBANI PAOLA ASSESSORE P 

BELLINI LORENZO ASSESSORE P 

DANESI NICOLA ASSESSORE P 

CRESCINI LAURA ASSESSORE A 

  

                                                        Totale presenti   4  

                                                      Totale assenti    1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa LILIANA RAFANI la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. GIORGIO BERTAZZOLI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 33 del 19.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l’articolo 172, comma 1, lettera c), del D.Lgs n. 267/2000, come da ultimo modificato dal 

D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126, il quale stabilisce che al bilancio di previsione debbano essere 

allegate le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le 

aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi 

locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in 

percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42, 48 e 172 del D.Lgs n. 

267/2000 compete alla Giunta Comunale l’approvazione delle tariffe ai fini dell’approvazione del 

bilancio di previsione; 

 

VISTO l’articolo 151, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, come modificato dall’articolo 74 del 

D.Lgs n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 del 2014, secondo cui gli enti locali deliberano il 

bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre; 

 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

- n. 181 del 09.10.2023 avente ad oggetto: Servizi pubblici a domanda individuale. 

Determinazione tariffe e tasso di copertura per l’anno 2024; 

- n. 97 del 15.05.2023 avente ad oggetto: Servizi scolastici. Determinazione delle tariffe a 

decorrere dall’anno scolastico 2023-2024; 

- n. 16 del 22.01.2024 avente ad oggetto: Servizi scolastici. Determinazione delle tariffe a 

decorrere dall’anno scolastico 2024-2025; 

 

DATO ATTO che il Comune di Sarnico gestisce direttamente: 

• servizio mensa scolastica per primaria e scuola dell’infanzia statale; 

• servizio trasporto scolastico per primaria, secondaria, scuola dell’infanzia statale e scuola 

dell’infanzia privata; 

• servizio pre scuola per primaria e scuola dell’infanzia statale; 

• servizio post scuola per primaria (solo il venerdì pomeriggio); 

• servizio post scuola per scuola dell’infanzia statale;  

 

DATO CHE ancora non sono state determinate le tariffe relative al servizio di pre scuola e di post 

scuola per la scuola dell’infanzia; 

 

VISTE le unite tabelle dalle quali si evincono i costi posti a carico dell’utenza in base alla fascia 

ISEE di appartenenza e precisato che in caso di mancata presentazione dell’attestazione ISEE verrà 

applicata la tariffa massima prevista;  



 

 

 

RICHIAMATI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (TUEL) e lo statuto comunale; 

 

ACQUISITI sulla proposta relativa alla presente deliberazione il parere in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

(TUEL); 

 

CON VOTO UNANIME FAVOREVOLE  espresso nelle forme di legge  
 

 

D E L I B E R A 

 

 

1- DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2-  DI DETERMINARE le tariffe del servizio di pre e post scuola per la scuola dell’infanzia 

statale, come si evincono dalle unite tabelle che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

3-   DI DARE ATTO che le nuove tariffe avranno decorrenza dall’anno scolastico 2024-2025; 
 

4-  DI DARE MANDATO al responsabile del servizio competente di provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari e conseguenti al presente atto;                                                                  
 

5- DI COMUNICARE in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai sensi dell’articolo 125 del TUEL; 
 

6-  DI DICHIARARE con separato voto unanime il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del TUEL. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

GIORGIO BERTAZZOLI LILIANA RAFANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 124, comma 1, e 

contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs n. 267/2000 e 

s.m.i. (TUEL).   

 

 

 

======================================================================= 

   

 
 

 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del D.Lgs  n. 267/2000 e 

s.m.i. (TUEL). 

 
 

 

 

 
 

 



RATA UNICA 3 RATE
€ 0 € 8.000,00 € 90,00 € 30,00

€ 76,50 € 25,50
€ 8.000,01 € 17.000,00 € 111,00 € 37,00

€ 94,35 € 31,45
€ 17.000,01 € 26.000,00 € 132,00 € 44,00

€ 112,20 € 37,40

€ 150,00 € 50,00

€ 127,50 € 42,50
€ 222,00 € 74,00

RATA UNICA 3 RATE
€ 0 € 8.000,00 € 441,00 € 147,00

€ 374,85 € 124,95
€ 8.000,01 € 17.000,00 € 480,00 € 160,00

€ 408,00 € 136,00
€ 17.000,01 € 26.000,00 € 510,00 € 170,00

€ 433,50 € 144,50

€ 552,00 € 184,00

€ 469,20 € 156,40
€ 600,00 € 200,00

fratelli

                              FASCE ISEE 2024-2025

1° fascia
fratelli

2° fascia
fratelli

3° fascia
fratelli

Non residenti

TARIFFE SERVIZIO PRE SCUOLA - SCUOLA INFANZIA STATALE A.S. 2024-2025

TARIFFE SERVIZIO POST SCUOLA - SCUOLA INFANZIA STATALE A.S. 2024-2025

2° fascia
fratelli

3° fascia
fratelli

4° fascia
€ 26.000,01 e oltre/ISEE non 

presentato
fratelli

4° fascia
€ 26.000,01 e oltre/ISEE non 

presentato

fratelli
Non residenti

                              FASCE ISEE 2024-2025

1° fascia




